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Né mbéshtetje t& nenit 4 lidhur me nenin 13 t& Rregullores MF-NR-04/201:70HBid¢ritérét Stahlardet
dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, neni 5 lidhur me nenin 12 dhe 22 t& Rregullores p&r
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&€ Subvencioneve Nr. 1427 t& datés 28.04.2017, pér
destinimin e mjeteve nga fondi per transfer dhe subvencione, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit, bén kéts:

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Komuna e Rahovecit, pérkatésisht Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pérmes késaj
shkrese ju bén thirrje publike pér aplikim t& gjitha OJQ-ve, t& regjistruara né Republikén e Kosovés
g€ veprojné brenda territorit t¢ Komuné&s sé Rahovecit dhe gq& kang& pérvojé né organizimin e
festivaleve, t& aplikojn& pé&r organizimin e festave tradicionale kulturore né Komunén e Rahovecit, té
cilat jané:

1. Festa e vjeljes s& rrushit — Edicioni Online

Qéllimi

Qé&llimi i késaj thirrjeje publike &shté subvencionimi dhe mbéshtetja financiare pér OJQ-té, té cilat
veprojné n& Komun&n e Rahovecit dhe t& cilat kan& pérvojé né organizimin e eventeve dhe
festivaleve. € cilat kané pér qéllim promovimin e kulturés si dhe promovimin e produkteve
bujgésore:

1. Festa e vjeljes s€ rrushit-Edicioni Online - né kuadér & s& cilés béjné pjese:

Promovimi i hardhisé s& rrushit,

Promovimi i prodhimeve t€ rrushit,

Promovimi i kulturés dhe artit t&8 Komunés s& Rahovecit,

Organizimi i ngjarjeve me karakter bashk&punimi p&r promovimin e vlerave kulturore.
Aktivitetet tradicionale kulturore,

Promovimi i vlerave artizanale t&¢ Komunés &s Rahovecit,

Promovimi dhe ruajtja e vlerave t& trash&gimisé kulturore dhe historike,

Vlera totale e planifikuar e thirrjes éshté 9,500 Euro
Specifikat tjera té thirrjes publike

Thirrja publike pér aplikim hapet mé& 01.09.2020 dhe mbyllet mé 15.09.2020
Aplikacionet e dérguara pas datés s& mbylljes sé afatit p&r aplikim nuk do t& pranohen.
Aplikacionet e pa kompletuara sipas kritereve t& pércaktuara n& k&t thirrje do té refuzohen.
Zbatimi i projekteve do & monitorohet nga personi pérgjegjés i pércaktuar nga DBPZHR.



Mbéshtetési financiar, pérkatésisht Komuna e Rahovecit dhe pérfituesi i donacionit do t&
lidhin kontraté me t€ cilén do t& pércaktohen t& drejtat dhe detyrimet e paléve.

Me secilén OJQ q& do té jeté pérfituese e subvencionit do t& nénshkruhet njé kontraié
pérfituesit t& mjeteve financiare dhe mbéshtetésit financiar,

Dokumentet q€ duhet té dorézohen gjaté aplikimit pér ndarjen e subvencionit

Projekt-propozimi, pérfshiré, agjendén, aktivitetet, planifikimi dhe linja buxhetore né harmoni
me géllimin e projektit,

Kopja e letérnjoftimit t& personit t& autorizuar nga 0JQ,

Certifikata me numér fiskal,

Certifikata me numér t& regjistrimit t& biznesit,

Kopja e kartelés s€ xhirollogaroisé né emrin e OJQ-sé dhe kopja e letérnjoftimit t& personit 1&
autorizuar,

Raporti financiar i vitit paraprak 2018,

Déshmia se ka pérvojé n€ realizimin e projekteve duke siguruar déshmi t& realizimit t&
projekteve t&€ ngjashme né té kaluarén.

Meényra e aplikimit

Dorézimi i aplikacionit b&het né zarf t& mbyilur,

Brenda zarfit vendosen njé kopje e t& gjitha dokomentacionit origjinal t& kérkuara si dhe kopja
elektronike né& CD,

Dokumentacioni dorézohet n€ zyrén e pranimit n& katin e paré né objektin e Komunés.




